Приложение 3.2

                                                                    к положению о пункте проката
 технических  средств реабилитации

Договор

проката технического и иного средства реабилитации

п. Чагода
                                                                      « ____ »__________20____г.

Бюджетное  учреждение социального обслуживания Вологодской области   «Комплексный центр социального обслуживания населения Чагодощенского  района» именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора   Сиваковой  Ирины Владимировны действующий на основании Устава,    именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны,  и гр.

____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем «Арендатор»,  паспорт серия____№ ______, выданный «___»________
_____г.  выдан
__________________________________________

__________________________________ области, зарегистрированный по адресу:

                         (кем выдан)

_________________________________________________________________________

заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.
Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное владе​ние и пользование следующее имущество:______________________________________
_________________________________________________________________________
(подробное наименование и описание предмета проката)

в полной исправности, оцениваемое в сумме ____________________
рублей.

1.2. Исправность предмета проката проверена в присутствии Арендатора.

1.3. Арендатор ознакомлен Арендодателем с правилами эксплуатации и хранения имущества, соблюдением Правил техники безопасности.

2. Арендная плата

2.1. За пользование имуществом, предоставленным по Договору проката Арендатор уплачивает Арендодателю арендную плату______________________________ в размере

                                                                                (периодичность платежей)

________________________________________  рублей  (или _______________________
__________________рублей единовременно) в соответствии с прейскурантом цен.

(сумма прописью)

2.2. В случае досрочного возврата имущества Арендатором Арендодатель возвраща​ет ему соответствующую часть полученной арендной платы, исчисляя ее со дня, следующего за днем фактического возврата имущества.

2.3. При просрочке платежа с Арендатора взимается сумма в размере ___ процента от суммы платежа за каждый день просрочки.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий договор заключен сроком с «___»_________ 20__г. по «___» ________  20__г. По истечению этого срока договор по соглашению сторон мо​жет быть продлен на новый срок. При всех условиях этот срок не может превышать одного года.

3.2.
Арендатор вправе отказаться от Договора проката в любое время, письменно предупредив о своём намерении Арендодателя не менее чем за десять дней.

4. Обязательства сторон

4.1. Арендатор обязуется пользоваться имуществом, предоставленным в прокат в соответствии с его назначением, не закладывать, не сдавать его в поднаем, не произ​водить разборку и ремонт предмета.

4.2. При обнаружении недостатков предоставленного в прокат имущества, полностью или частично препятствующих пользованию им, Арендодатель обязан в деся​тидневный срок со дня заявления Арендатора о недостатках безвозмездно устранить недостатки имущества на месте либо произвести замену данного имущества другим аналогичным имуществом, находящимся в надлежащем состоянии. При отсутствии возможности для такой замены действие договора считается досрочно прекращен​ным, предмет возвращается Арендодателю, а оплата за использование имущества взимается только за то время, в течение которого он фактически использовался.

4.3. При повреждении или порче предоставленного имущества по вине Арендатора, он ремонтируется за счет Арендатора и за время ремонта взимается плата как за пользование исправным имуществом.

4.4. Арендатор обязан вернуть предоставленное имущество в пригодном для эксплуатации состоянии и не ухудшив его потребительских качеств и внешнего вида.

4.5. Арендодатель вправе досрочно расторгнуть договор, если Арендатор использует имущество не в соответствии с его назначением либо умышленно или по неосто​рожности ухудшает качество и потребительские свойства имущества, а также в слу​чае, когда Арендатор более двух раз подряд по истечении установленного догово​ром срока платежа не вносит арендную плату.

4.6. Капитальный и текущий ремонт имущества, сданного в аренду по договору проката, является обязанностью Арендодателя.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Дого​вору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае возникновения спора о размере причиненных убытков, вопрос разрешается в судебном порядке с привлечением при необходимости экспертизы. Оплата эксперта производится по решению суда.

6. Заключительные положения

6.1. При невыполнении условий настоящего договора каждая из сторон вправе рас​торгнуть договор, известив об этом другую сторону за две недели.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящий договор производится по пись​менному соглашению сторон.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юри​дическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Почтовые адреса и реквизиты сторон:

Арендодатель
                                                       Арендатор

	Бюджетное учреждение социального обслуживания  Вологодской области

«Комплексный центр социального

обслуживания населения Чагодощенского  района »

162400 Вологодская обл.,

п. Чагода, ул. Школьная д. 23

ИНН 3522002502/ КПП 352201001

Р/с 40601810600093000001

Банк: Отделение Вологда г. Вологда

БИК: 041909001

Директор БУ СО ВО « КЦСОН

Чагодощенского района»
	________________________________

                        (Ф.И.О.)
 _______________________________

________________________________

________________________________

Адрес:__________________________

________________________________

	__________________/_Сивакова И.В./
(личная подпись)                            (Фамилия, инициалы)

            М.П.
	_____________  / ______________/
(личная подпись)                   (Фамилия, инициалы)